Rex regum magnus Artaxerxes

Hystani helleſpōti præfecto. S.

h Hippocratis medici coi q̄ ab Aesculapio ducit originem gloria artis ad nos iā usq; peruenit Dato igitur tātū auri q̄tū uoluerit ac cæterarū rerū q̄ bus idiget nō minus abūde: atq; illū ad nos mittito Erit. n. pari ī honore cum uiris apud p̄sas præstātissimis. Inſup si quis alius p̄ europā uir egregie præstāt

reperitur. Illum domui regiae efficito amicum pecunia minime parcens. Quonia uiros qui consilio ualeant non est facile inuentu. Vale.

Hystanes Hippocrati. S. p. d.

q Vam rex te indigens epistolam misit: eam in praesentia tibi transmitto. Ad quam responde quiprimum ut mature regi rescribam. Vale.

Hippocrates medicus Hystani. p. S. d.

n On secus ac tibi scribo regi rescribas: quod uictu ueste domo ac caeteris ad uitam necessariis sufficienter fruor: nec mihi fas est a plis pecuniam accipere: nec uiros barbaros a morbis curare qui graecorum hostes existunt.

Incipiunt epistole super Democriti cura Hippocrates Abderitarum senatui. S. p. d.

c Iuis uester Mellisagoras choem uenit quo die contingit sceptri assumptionem fieri: & annuae essent nundinae: ac pompa sumptuosa apud cyparissum: quam deo agi moris est pro eos ad quos sacra spectant. Sed cum festinare ex uerbis & aspectu Mellisagoras uideretur: persuasus id quod res erat: lectis litteris uestris admiratus sum: quod de uno homine tota ciuitas turbaretur: non secus ac ipsa ciuitas foret homo unus. Beati profecto illi sunt populi: qui uiros probos sibi constituunt pugiles ac defensores & non

turres nec moenia: sed uirorū sapientū sapientia con-
 sulta. Ego quidem arbitror artes esse gratias deorū:
 homines uero opus naturæ. Vobis igitur uiri abderi-
 tæ haud sit molestū: si mihi uideor non a uobis sed
 ab ipsa uocari natura: ut ipsius opus quod morbo
 ne pereat in periculo est: curem. Itaq; in curando de-
 mocritū naturæ ac diis parebo prius q̄ uobis: si mor-
 bus quidem est: & non error: quod equidem magis
 cuperem. Nam maioris uestræ erga illum beniuolen-
 tiæ signum esset: si ex sola suspitione tantum turba-
 remini. pecuniam ut ad Democriti curam ueniam:
 nec natura nec ipse deus mihi pollicetur. Quare uiri
 abderitæ nec uos pecunia mecum agatis: qn̄ potius
 artis liberæ liberum opus p̄gredi dimittatis. Quip-
 pe qui mercede curant: hi scientias seruire cogunt: & —
 illas liberas mercede efficiunt seruas: atq; ut mos ē:
 cum ad curam ueniunt: qđ morbus difficillimus
 sit aliquando mentiuntur: quandoque ceu sit facilis
 accedere negant: licet polliceantur: & sæpe ueniunt
 item non uocati. Misera porro mortalium est uita:
 quos itoleranda lucri cupiditas ceu uētus hyemalis
 cōtinuo uexat: quæ cupiditas cū isaniæ morbo gra-
 uior sit. Utinā ipsi medici illā potius curare scirēt q̄
 licet noceat & ægrotare faciat. Beatos tamen efficere
 existimatur. Ego at̄ puto aī morbos ex uehemēti isa-
 nia p̄creari quæ mētibus hoīum opiniōes & fātasias

quasdam imprimis: a quibus non nisi per uirtutem
quis se purgādo sanatur. Equidē si uiri abderitā di
ues effici uelim nō decem talentorum gratia ad uos
uenirem: sed ad magnū p̄sarum regem: apud quem
populi & homines fortunis ac diuitiis abundant ac
cessissem accitus illuc ad pestem curādā. Sed quia
regio illa hostis grāciæ existit: a morbo pestifero il
lam liberare negaui: & quantum ī me fuit: barbaros
expugnaui. Erubescerem profecto a rege pecuniam
accipere: qui patriæ esset infestus. Quam pecuniam
ceu pugil ac defensor grāciæ abieci. Quippe nō sūt
diuitiæ pecuniam undique quærere. Nā magna uir
tutis misteria in iustitia consistunt & non ī his quæ
fodiuntur: sed illis in rebus quæ omnino patent &
ī agēdo uersantur. Nun igitur putatis æque turpe ha
beri hostes & amicos mercede pariter curare. Sed nō
hoc mō mea sese habēt. Quoniam ex morbis fructū
non peipio. Democriti non libens mentis excessum
audiui: qui si bene ualet amicus est mihi. & si agro
tus a me curatus: magis amicus erit. Audio illū con
stātē & benemoratū esse atq; decus reip. uestræ. Vale
Hippocrates Philopomeni. S. p. d.

1 Egati qui reip. litteras attulerunt: tuas quoq;
mihi reddiderūt: quibus cum mihi hospitium
& cætera ad usum necessaria polliceris: lætatus sum
ualde. Veniam fortuna fauente ac etiam spe melio

ri quæ existimauerim ut in rescribendo tibi significau
 Nam non insaniam esse duco: sed quoddam animi ro
 bur excessiuum uiri: quæ nec liberorum nec uxoris nec
 cognatorum: nec rei cuiusquæ curam gerit. & qui sibi
 fidens die ac nocte in antris plurimum uel sub arbo
 rû umbra uel mollibus herbis uel iuxta tacitos aquarû
 riuolos degit. Huiusmodi & alia multa melëcolicis
 eueniunt: qui taciti existunt & solitari ac desertorum
 studiosi locorum: mores hominum uitantes & aspe
 ctum suorum ceu extraneorum declinantes. Nec alie
 num est eos qui doctrinæ solû uacant cæteras curas
 ob sapientiæ studium abicere. Nam ceu serui & ancil
 læ qui absente hera tumultuando inuicem altercantur
 si repente hera supueniat: remissi subito quiescunt.
 Eodem modo animi hominum affectus uitiorum mini
 stri cum sapientiæ conspectus illuxit: ceu serui abdi
 cãt se. Itaque studiis sapientiæ dediti cupiunt antra & ta
 cita loca: non quia penitus sint amentes: sed actionû
 humanarum quietis desiderio cõtemtores. Quippe
 mens externis curis percussa cupit quietare corpus:
 & tunc ad quietem se statim cõuertit. Deinde in dilu
 culo surgens secû ueri locû circûspiciendo ingrit. Vbi
 nec uxor nec liberi nec mater nec germãi nec cogna
 ti nec serui nec aliud quippiam adsit: quod perturba
 tionem aliquam afferre possit. Et quæ perturbatio
 nem excludit: illis in locis se libens committit. nec

Nota

turbulentis se appropinquare audet ob reuerentiam rerum earum quæ illic inhabitant. Habitant autem locis in illis artes: uirtutes: dii: demones: cōsilia: sciētiæ. & magnus polus rapacissimus astris illic perpetuo defulget. Quem in locum Democritus forte rerum urbanarum tedio & maiori quodam sapientiæ studio ceu porro exulans se contulit. Et quia solitudinis est amator: insaniam morbo laborare putatur. Sed abderitæ student pecunia se ostendere quod Democritum haud intelligunt. Verum tu amice Philopomenes nobis hospitium para. Quippe reipublicæ illi perturbatæ turbationem denuo inferre noluerim. & maxime cū ab antiquo amicū præcipuum ut pbe scis te semper habuerim. Vale.

Hippocrates Dionysio. S. p. d.

a Ut apud Alicarnassū amice me expeta: aut ipse ueniendo præueni. Nam Democriti gratia abderitam omnino eudū est mihi: ad quē ægrotātem a ciuibus suis publice sum uocatus. Quorum affectio ea est: quod uerbis exprimi nequit. Nā cuncti uelut una sit anima æque simul ægrotant. Quare ipsi cura indigere uidentur. Ego quidē reor quod haud sit morbus: sed excedens quoddā disciplinæ studiū. Nec reuera excedens: sed ab idiotis sic reputatū. Quoniam nunquam nocet excedens uirtutis studium. Morbi uero huiusmodi opinio prouenit ab eorum qui iudicant tarditate. Quisq; sane opinatur quæ ipse non

habet: si alius abundet: illa quodammodo excedere.
 Et forte timidus fortitudinem putat esse excessum.
 Et avarus magnificentiam & omnis defectus existi-
 mat uirtutem omnem esse uitiū excedens. Ego autē
 cum illum uidero: & eius uerba audiuerō: rem me-
 lius percipiam. Tu uero Dionysi ut uenias stude.
 Nam donec redeo: ut hic in patria moreris uelim: &
 rerum mearum curam habeas: atque ciuitatem ante
 omnia gubernes. Ad hæc accedit quod non uideo qua
 fortuna hic annus salubris est: & naturam teneat an-
 tiquam cum non multum morbis abundet. Quare
 ad sis. Domum enim meam comode habitabis: quo-
 niam mihi hac mea abitione uxor apud eius paren-
 tes permanebit. Prospicies tamen ut continens de-
 gat: ne propter uiri absentiam aliis intenderet. Et li-
 cet a pueritia fuerit honesta: & progenitores habue-
 rit urbanos: & patrem habeat uirilem: uitiorumque
 osorem: sed longe tamen senex est: & mulier casti-
 gatione semper indiget: quæ est natura intemperans
 & sicut arbor assidue pullulat nisi assidue castige-
 tur. Ego autem puto quod ad mulierem custodiendam ami-
 cus quam parum sit diligentior. Nam non idem amoris affectus
 amico est qui & parentibus. Cuius rei gratia corrigē-
 di tempus sapius non tenet. Quippe in omni re ille est pru-
 dentior quam affectu animi caret modo sit beniuolus. Vale

Hippocrates Damageto. S.

c. Vm rhodi esse apud te Damagete uidi nauem

illā qua solis inscriptio inest proa : & contextu pbe
ornatā ac per plures foros habentem & eius remigiū
fabrefactum & uelox ac tutum tu longe laudabas.
Eam igitur si fieri potest: non remis sed alis armatā
nobis trāsmitte. Res. n. urget amice. Nā abderā nauī
gare ocissime uelim: ut ob Democritū languētem lā
guēti medear ciuitati suā. De cuius uiri fama iā cre
do audiuisti. Hūc patria insanie morbo egrotare existi
mat. Ego autem uelim imo cupio: eū certe nō; ægro
tare: sed ciues suos sic opinari. Nam semper ridet in
quiunt: & cum ridere nunquā cesset de quauis re: si
gnum insanix esse coniectant. Itaque amice amicos
tuos apud rhodū moneas: ut modeste & non multū
diffuse rideant: nec nimium moereant: sed huius rei
medium teneāt. Ut hoc faciens aliis comis: aliis stu
diosus uirtutis & curiosus existimeris. Malū pfecto ē
Damagere de quauis re ridere. Malū quoq; est mo
dum excedere. Quod si semp fiat lōge est deterius.
Atqui dicerem sibi. Nūquid Democrite qui egrotēt
qui moriuntur: & qui iam mortui sūt: & qui obsidē
tur. & quicquid mortalibus accidit mali: tibi præ
stāt materiam ridendi? Nun deos oppugnas: cum in
mūdo duo sint præcipue molestia & gaudium: quo
rum quod alterum abiceris beatus tibi uideris. At
fieri nequit. q; aut mater aut pater aut liberi aut uxor
aut amici quandoque non ægrotent. At tu ob tuum

risum ceu omnia salua sint: foelix ac beatus existerere
 putas: & si quis piã ægrotet rides: si moritur gaudes.
 Et siquid aduersi audi: lætaris. Itaq; improbissimus
 es: & a sapiëntia plurimum abes. Si putas huiusmodi
 haud esse mala: superabundat in te bilis democrite.
 At ego uideor esse Abderites: sed patria longe ẽ pru
 dentior: Verũ de his magis trite ibi differemus. Sed
 hoc ipso tempore quo ad te scribo: nauis profecto
 tardat. Vale.

Hippocrates Philopomeni. S. d. p.

c Vm intentus cogitãsq; de Democrito quiesce
 rem: illa ipsa nocte circa diei ortũ somnium
 somniaui: quo nihil difficultatis esse arbitror: repẽte
 sum expertus. Videbar. n. uidere Aesculapiũ ac ipsũ
 ppe adesse apud abdere portas cõueneramus. Verũ
 ipse Aesculapius nõ suavis neq; mitis ut ex eius sta
 tuis uideri licet uidebatur. Sed forma acer & aspectu
 non minus terribilis. Sequebantur autẽ illũ dracones
 te uera serpẽtibus ampliores qui & ipsi festinãtes lõ
 go quodã tractu sicut p loca deserta & cauas ualles
 sibilabãt. Post eum amici cistas habentes farmacorũ
 pbe obturatas ueniebãt. Ipse uero deus manũ mihi
 porrexit: quã libenti aĩo accipiẽs rogabã ut mecum
 ueniret: & ut in cura Democriti me nõ relinqueret.
 At ille inquit. Non me ĩ præsentiã indiges: sed deus
 mortalium atq; ĩmortalium in ipsa cura tibi assistet.